
МБОУ «СОШ №9» ст.Старопавловской 

Кировского района Ставропольского края 

357321 ст. Старопавловская ул. Ленинская,32 

                                                       ПРИКАЗ 

 

от 14.09.2021 г.                      ст. Старопавловская                     № 191-ОВД 

 

  Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году 

 

  В соответствии с приказом отдела образования и молодежной политики 

администрации Кировского городского округа от 10 сентября 2021 года №397 

«Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Кировском  

городском округе Ставропольского края в 2022 году, в рамках подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, в целях 

повышения эффективности управления качеством образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемый план проведения информационно-разъяснительной 

работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2022 году (далее – план проведения информационно-

разъяснительной работы). 

2. Зам. директора по УВР Кирий Л.В.: 

2.1.Взять под личный контроль соблюдение сроков и выполнение Плана     

 проведения информационно-разъяснительной работы с выпускниками, их   

 родителями (законными представителями), педагогами общеобразовательной  

организации в рамках подготовки и проведения государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам общего образования. 

2.2. Предоставить план проведения  информационно-разъяснительной работы  

в срок до 25.10.2021 года (И.В.Битик). 

2.3. Организовать и провести родительские собрания с родителями  

(законными представителями), классные часы с обучающимися по  

ознакомлению  с Порядком проведения ГИА-11, ГИА-9), обратив внимание на  

сроки подачи заявлений на сдачу ГИА-9, ГИА-11 и выбор предметов для  

сдачи ГИА-9, ГИА-11. 

2.4. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных  

стендах в вестибюлях общеобразовательных организаций документы по  

организации и проведению ГИА-9, ГИА-11, контактные телефоны  

ответственных лиц, телефоны «горячей линии». 



2.5. Организовать работу по ознакомлению с сайтом ФГБНУ «Федеральный  

институт педагогических измерений», с демонстрационными вариантами  

контроль -измерительных материалов и т.д. 

2.6. Усилить контроль за подготовкой выпускников 9-х, 11-х классов к  

проведению ГИА в 2022 году, проведением информационно-разъяснительной  

работы, посещением учителями-предметниками, работающими в выпускных  

классах, семинаров, заседаний методических объединений по вопросам  

подготовки к ГИА-9, ГИА-11. 

2.7. Обеспечить своевременное размещение на официальных сайтах  

общеобразовательных организаций в сети Интернет  информации о   

подготовке и проведении ГИА в 2022 году. 

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ «СОШ №9» 

ст-цы Старопавловской                                                В.А.Наседко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


